
Bindungsregeln
✴ Die RC-Punkte bei Saisonbeginn gelten für die gesamte Saison.
✴ Regelkonformität bezüglich der Bindungen kann erst nach einer abgeschlossenen Runde beurteilt werden. Die 

veröffentlichte Bindungsliste kann nur als Orientierung helfen.
✴ Für alle Bindungsregeln sind Durchgänge und Runden maßgebend und nicht Datum und Zeitpunkt.
✴ Gebundene Spieler dürfen in keiner niedrigeren Mannschaft = Mannschaft mit höherer Nummerierung 

eingesetzt werden.
✴ Alle Bindungsregeln, gelten für jeden Durchgang, üblicherweise Herbst und Frühjahr, getrennt. Ausgenommen 

von dieser Durchgangsregelung sind die 2 gebundenen Spieler und die Sternchenspieler.
✴ Bei der Abgabe der Nennung (Frist 15. Juli) müssen jeweils die beiden punktestärksten Spieler (RC-Liste vom 

1. Juli) pro Mannschaft angegeben werden. Spieler ohne Einsatz in einer Mannschaftsmeisterschaft in der 
letzten Saison dürfen nicht angegeben werden.

✴ Diese Nennung gilt auch für etwaige Bundesligamannschaften des Vereins nach STTTV-Vorgaben.
✴ Der Einsatz eines Spielers mit mehr RC-Punkten kann die Bindung verändern, wodurch der 2. gebundene 

Spieler gleichzeitig (gleicher Durchgang und gleiche Runde) in einer niedrigeren Mannschaft eingesetzt werden 
darf.

✴ Ein Sternchenspieler kann diese Reihenfolge nicht verändern, weil er nur einmal höher eingesetzt werden darf. 
Ausnahme ist ein neu eingesetzter Spieler, der in dieser Mannschaft Sternchenspieler wird.

✴ Ein Einsatz in derselben Runde und demselben Durchgang in verschiedenen Mannschaften ist nicht erlaubt. Es 
erfolgt die Strafverifizierung der niedrigeren Mannschaft.

✴ Nach dreimaligem Einsatz in einer höheren Mannschaft darf der Spieler in keiner niedrigeren Mannschaft mehr 
in diesem Durchgang zum Einsatz kommen.
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Sternchenspielerregelung
✴ Wird ein Spieler, der in einer höheren Mannschaft aufgrund seiner RC-Punkte gebunden wäre, in einer 

niedrigeren Mannschaft eingesetzt, wird er zum Sternchenspieler dieser Mannschaft für die gesamte Saison. Er 
darf nur einmal pro Durchgang in einer höheren Mannschaft eingesetzt werden. Bei einem mehrmaligen 
höheren Einsatz werden diese Spiele strafverifiziert.

Bundesliga
✴ Sternchenspieler, die in der Bundesliga mehrmals eingesetzt werden, dürfen im nächsten Durchgang (Halbjahr) 

wieder in ihrer genannten STTTV-Mannschaft antreten.
✴ Im Cup, beim Opening oder Finalturnier gibt es keine Bindungsauswirkungen auf STTTV-Mannschaften.
✴ Für U23-Nachwuchsspieler in Bundesligamannschaften gibt es keine Bindungsauswirkungen auf STTTV-

Mannschaften. Ausgenommen sind die jeweiligen Nachwuchs-Stammspieler. Die betroffenen BL-Vereine geben 
bis 31. August ihren jeweiligen Nachwuchs-Stammspieler bekannt.
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Nachfolgende angeführte Sternchenspieler bleiben gültig für das gesamte Spieljahr:

Verein Name Ersteinsatz

ATUS Fessler Robert

Friedrich Michael

Kahler Bernd

Fürstenfeld Roch Robin

Freitag Klaus

Indigo Nikoiani Chervik Ana

Leoben Sobhani Seyedmahmood

Judenburg Abwerzger Markus

Liezen Weichbold Viola

Münzgraben Jovanovic Milica

Pöttler Florian

Unterweger Roland 12.11.2024
Peter Walter Adam

Trofaiach 

Mayr Stefan

Kalcher Ernst

Spirk Manfred

Boiger Markus

Prohaska Manuel

Wörschach Laimer Egon
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Verein
Mann- 
schaft

Spieler Position 1
RC- 

Punkte
Spieler Position 2

RC- 
Punkte

Bindung 
Herbst 2024

RC-
Punkte

Admont 1 Fössleitner Karlheinz 1151 Kleewein Hans 1006 Fössl Erich
Winkler Franz

952

934

Aigen 1 Arrer Bernd 1244 Roth Jürgen 1113 Roth Nico 635

2 Forstner Tobias 848 Resch Marco 792 Neubauer Patrik 756

3 Roth Nico 635 Roth Viktoria 439 Knabl Manfred
Roth Fabian

598

359

Ardning 1 Zach Mario 1453 Stabentheiner Martin 1093 Edelsbacher Christoph 1052

2 Treschnitzer Christopher 651 Zach Johann 554 Hackenauer Wolfgang  
Reichenfelser Florian

300

300
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ATSE 1 Brandstätter Martin 1774 Heidorn Lukas 1576 Kopic Robert
Huber Valentin

1545

1515

2 Kopic Robert 1545 Huber Valentin 1515
Weinmüller Edmund
Ohaeri Vitus
Schweighofer Florian

1402

1255

1136

3 Kofler Denise 1456 Weinmüller Edmund 1402 Kanics Mate
Hladicz Mario
Scholz Ferdinand
Teuschler Tobias
Moalem Gaith

1070

974

894

855

300

4 Ohaeri Vitus 1255 Schweighofer Florian 1136
Schwammerlin Andreas
Brglez Rado
Strini Franz

984

916

891

5 Kanics Mate 1070 Schwammerlin Andreas 984 Teuschler Hugo
Stock Daniel
Teuschler Alois
Teuschler Theodor
Rosenkranz Lucas

710

687

680

541

200

6 Hladicz Mario 974 Pop Emil 955 Schaupp Klaus
Meinhart Herta
Seidnitzer Peter
Lux Dieter
Fößl Gertraud

805

692

666

544

481

7 Brglez Rado 916 Scholz Ferdinand 894 Marshantseva Marina
Sorko Lian
Teuschler Barbara
Kainbacher Erich

390

262

200

200

ATUS 1 Schröttner Hannes 1612 Wagner Hubert 1223 Maxl Gerhard
Konrad Hannes

1130

1118

2 Kahler Bernd   
Friedrich Michael

1350 
1185

Fessler Robert 1141 Scharlach Robert 1088

3 Gutjahr Helmut 778 Konrad Manuel 627 Vollstuber Stefan
Reiter Kai

297

200

4 Trobos-Pinter Manuel 200 Reiter Jan 200 Trobos-Pinter Melanie 200

Verein
Mann- 
schaft

Spieler Position 1
RC- 

Punkte
Spieler Position 2

RC- 
Punkte

Bindung 
Herbst 2024

RC-
Punkte
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Breitenau 1 Bärnthaler Peter 1657 Kremnitzer Horst 1636 Kremnitzer Patrick 1508

2 Strassegger Peter 1311 Kriegl Herbert 1287 Schneider Erich 1274

Bruck
1 Hufnagl Stefan 1778 Infantolino Davide 1602 Mavri Gaja

Alexandru Dorotheea
1599

1535

2 Alexandru Dorotheea 1535 Reiterer Helmut 1313 Ully Michael
Jauck Heike

1226

1069

3 Ully Michael 1226 Zucker Michael 1202
Polzhofer Sandra
Gaugl Lukas
Stangl Oliver

452

450

434

Deutschlandsberg 1 Heinzig Jochen 1670 Kronawetter Kevin 1536 Rauscher  Stefan 1505

2 Hackl Gernot 1326 Brauchart Horst 1314 Moser David
Zechner Artur

1118

859

FC Donald
1 Lenz Manuel 939 Matzer Norbert 703 Eklaude Alfred

Kochauf Horst
1033

450

Feldbach 1 Maitz Karlheinz 1339 Schneider Christian 996 Liendl Alexander
Wagner Kevin

734

205

Verein
Mann- 
schaft

Spieler Position 1
RC- 

Punkte
Spieler Position 2

RC- 
Punkte

Bindung 
Herbst 2024

RC-
Punkte
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Feldkirchen 1 Scherer Tobias 1970 Wyss Stephan 1901 Grünsteidl Simon
Siwetz Tobias

1885

1830

2
Grünsteidl Simon 1885 Siwetz Tobias 1830 Pilsz Alexander

Tripolt Thomas
Wolf Kevin

1741

1709

1686

3 Pilsz Alexander 1741 Schwarz Helmut 1729 Zenz Heimo
Kopp Hans-Peter

1609

1601

4 Tripolt Thomas 1709 Wolf Kevin 1686 Lendl Lukas
Heigl Raimund
Krenn Paul

1565

1508

1477

5 Zenz Heimo 1609 Kopp Hans-Peter 1601

Sidak Herbert
Temmer Robert
Strommer Thomas
Stöller Rene
Pleyer Christian
Störi Anton

1566

1484

1416

1367

1335

1270

6 Stefanetti Julian 1569 Sidak Herbert 1566 Grafeneder Jonas
Zirngast Christoph

1236

1196

7 Lendl Lukas 1565 Heigl Raimund 1508 Remling Jakob
Novak Thomas
Vodica Stefan
Sirk Sebastian

1323

1247

996

938

8 Temmer Robert 1484 Krenn Paul 1477 Kunz Thomas
Pracher Harald
Tropper Thomas
Meitz Tobias

1231

1061

955

799

9 Strommer Thomas          1416 Stöller Rene 1367

Ast Christian
Graßl Franz
Kerschbaum Robert
Mosettig Attilio
Kölli Wolfgang

868

851

820

802

667

Verein
Mann- 
schaft

Spieler Position 1
RC- 

Punkte
Spieler Position 2

RC- 
Punkte

Bindung 
Herbst 2024

RC-
Punkte

￼7



Fürstenfeld 1 Nemeth David 2002 Radl Anton 1746 Mitar Daniela 1542

2 Gollner Martin 1501 Rath Jakob 1494 Voves Barbara 1375

3 Freitag Klaus 1615 Schwarz Markus 1267 Braun Martin
Schnecker Stefan

1201

1166

4 Schlee Robert 1040 Friesinger Christoph 962 Atabekyan Vahan
Baldin Klaus-Dieter

927

651

5 Roch Robin 1124 Kleinschuster Simon 911 Schuster Felix 388

Frohnleiten 1 Tödtling Maximilian 988 Scheibl Martin 971 Tödtling Christoph
Brunner Michael

957

866

2 Hostniker Martin 746 Scheibl Wolfgang 717
Liebmann Günter
Edler Mika
Harrer Manfred

627

572

540

Großlobming
1 Geiersberger Georg 1181 Wächter Ferdinand 1162 Geiersberger Phillip

Wächter Wolfgang
1159

1125

2 Geiersberger Phillip 1159 Wächter Wolfgang 1125

Smiljanic Marijana
Herk Wolfgang
Hausmann Mario
Hausmann Gerhard

1015

955

904

835

3 Gruber Wolfgang 1117 Herk Wolfgang 955 Wächter Ferdinand sen.
Wächter Raphael

588

647

4 Steinberger Matteo 934 Hausmann Mario 904 Lorberau Raphael
Weninger Klaus

611

408

Gratkorn 1 Lorich Dietmar 664 Spajic Vinko 505
Walch Horst
Marburger Patrick
Tropper Tanja

977

937

200

Verein
Mann- 
schaft

Spieler Position 1
RC- 

Punkte
Spieler Position 2

RC- 
Punkte

Bindung 
Herbst 2024

RC-
Punkte
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Gratwein 1 Müllner Thomas 1906 Zündel Simon 1872 Primisser Julian
Nepozitek Lukas
Dirnberger Johannes

1832

1824

1786

2 Trutnovsky Peter 1578 Habiger Peter 1525 Schilling Karl
Dubai Laszlo

1417

1474

3 Frewein Mario 1522 Urdl-Neuhold Max 1352
Dirnberger Heimo
Reiter Günter
Deutsch Niklas

1310

1308

906

4 Perl Helmut 1310 Semanek Thomas 1143 Benedikt Robert
Hanna Michael

1095

814

5 Sencnjak Andreas 1112 Bydlinski Peter 976
Zawilla Karlheinz
Li Xiaoqiu
Korditsch Günter Johann 

967

862

618

Hartberg 1 Bschaiden Nicolas 795 Mörth Christoph 690 Bschaiden Tobias 626

HGS 1 Nitz Maximilian 1075 Polanz Anton 871 Schulz Kurt
Rauscher Christian

300

200

Verein
Mann- 
schaft

Spieler Position 1
RC- 

Punkte
Spieler Position 2

RC- 
Punkte

Bindung 
Herbst 2024

RC-
Punkte

￼9



Indigo 1 Huang Yu-Jie 2130 Liu Ru-Yun 1890
Waibel Felix
Lytvyn Mariia
Kalogeropoulos Nikolaus

1774

1772

1713

2 Nikoiani Chervik Ana 2039 Lytvyn Mariia
Harasztovich Fanni

1772

1772

Haidl Peter
Süss Phillip
Kaufmann Matthias

1748

1698

1462

3 Haidl Peter 1748 Kalogeropoulos Nikolaus 1713
Schmid Dominik
Regner Larissa
Ederegger Maximilian
Fuchs Martin

1493

1386

1362

1122

4 Süss Phillip 1698 Schmid Dominik 1493
Katzer Marc
Gumpenberger Robert
Lichtenberg Jonas

1392

1384

1316

5 Kaufmann Matthias 1462 Kahraman Erinc 1452

Fürst Lukas
Jandl Martin
Holter Tobias
Panahi Ali Reza
Steiner Matthias
Fuchs Martin

1356

1362

1346

1331

1212

1122

6 Katzer Marc 1392 Regner Larissa 1386
Gruber Nora
Kink Martin
Halsegger Dietmar
Unger Bärbel

1002

1002

995

753

7 Gumpenberger Robert 1384 Ederegger Maximilian 1362
Rebol Peter
Rauch Gerhard
Göttl Alexander
Sulzer Michael

1114

1020

913

827

8 Jandl Martin 1362 Götzhaber Stefan 1358
Thaler Florian
Zeisberg Johanna Elisabeth
Sunzenauer Hannes
Ferder Felicitas

1061

937

904

706

9 Fürst Lukas 1356 Nagel Marius 1355
Eder Tanja
Haas Philipp
Halatsch Georg

692

687

626

10 Holter Tobias 1346 Panahi Ali Reza 1331

Panahi Morteza
Misic Iva
Gruber Lisa
Lanzenberger Simon
Kukovetz Jonah
Fabian Vince

809

715

565

554

367

310

11 Lichtenberg Jonas 1316 Ruzin Nikita 1280

Simsek Nihal
Cortez Espinoza Maya
Haslinger Emil
Tockner Helmut

639

339

285

200

Verein
Mann- 
schaft

Spieler Position 1
RC- 

Punkte
Spieler Position 2

RC- 
Punkte

Bindung 
Herbst 2024

RC-
Punkte
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Judenburg 1 Deutsch Peter Jürgen 1156 Rainer Joachim 944 Genic Ljubisa
Sulzbacher Erwin

827

771

2  Abwerzger Markus 966 Rath Anna 715 Koini Siegfried 585

3 Weihs Johannes 628 Koini Marcel 628

Kaindorf 1 Krugleitner Michael 1247 Kulmer Wolfgang 570 Poller Johann
Oswald Elias

872

588

Kapfenberg 1 Storf Martin 2239 Simoner Christoph 2231 Hold Tobias 2018

2 Vorcnik David 2208 Hold Tobias 2018 Peitler Patrick
Galitschitsch Michael

2012

1888

3 Peitler Patrick 2012 Galitschitsch Michael 1888
Weißenbacher Andreas
Zenz Hannes
Haberl Sebastian
Schloffer Steven

1881

1878

1873

1741

4 Weißenbacher Andreas 1881 Zenz Hannes 1878

Nöst Alexander
Pichler Christoph
Eschbach Klaus
Hiden Philip
Handler Bernd

1824

1803

1658

1540

1216

5 Haberl Sebastian 1873 Nöst Alexander 1824 Hann Willhelm
Brunner Janine

1701

1145

6 Pichler Christoph 1803 Schloffer Steven 1741
Schwab Walter
Somodi Ema
Eppich Luca

1296

839

677

7 Hann Willhelm 1701 Eschbach Klaus 1658
Wrobel Rupert
Guentchev Evgueni
Pop Paul

780

716

681

8 Egger Gernot 1636 Wickl Helmut 1611

Ivanic Ranko
Prade Gerhard
Weghofer Ehrenfried
Schmaranzer Sigurd
Teubenbacher Helmut

867

807

754

702

696

9 Hiden Philip 1540 Sauer Rosa 1533

Ladinik Bettina
Weißenbacher Walter
Schöttner Elisabeth
Preißler Kurt
Richter Iris

1202

1037

563

256

155

Verein
Mann- 
schaft

Spieler Position 1
RC- 

Punkte
Spieler Position 2

RC- 
Punkte

Bindung 
Herbst 2024

RC-
Punkte
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Knittelfeld 1 Worsch Florian 1462 Eiletz Erwin 1411 Worsch Bernd
Eiletz Simon Jun.

1248

193

2 Gruber Dietmar Brandl Stefan 967 Brandl Eduard 792

Lannach 1 Blume Thomas 1504 Trost Gerald 1348 Koboth Fritz
Bretterklieber Manfred

1176

1012

2 Tretnjak Martin 1301 Neubauer Günter 1174 Buchacher Johannes 1166

3 Bretterklieber Manfred 1012 Strini Rene 881 Schrammel Martin
Becker Heinz

871

770

Laßnitzhöhe
1 Gulyas Gabor 1175 Steiner Stefan 1099 Bartol Daniel

Karner Reinhard
1061

1040

2 Portugaller Horst 1081 Schwarz Werner 1078
Palfinger Christian
Scherz Haymo
Bartol Hannes

976

808

768

3 Karner Reinhard 1040 Palfinger Christian 976

Schuchlenz Silvia
Schuchlenz Herbert
Cvetko Christian
Vetter Wolf

862

840

808

726

4 Weiss Benjamin 892 Schuchlenz Silvia 862

Wegerer Fred
Friedl Mario
Eppich Jörg
Knaus Daniel

667

509

398

290

Verein
Mann- 
schaft

Spieler Position 1
RC- 

Punkte
Spieler Position 2

RC- 
Punkte

Bindung 
Herbst 2024

RC-
Punkte
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Leoben 1 Kolodziejczyk Franciszek 1977 Bäuerle Martin 1966

2 Bernhard Michael 1876 Köberl Martin 1866 Sorger Reinhard
Vouk Thomas
Frehsner Daniel

1672

1628

1560

3 Sorger Reinhard 1672 Vouk Thomas 1628 Gutschi Florian
Mayer Reinhardt
Gruber Manuel

1585

1522

1504

4 Gutschi Florian 1585 Frehsner Daniel 1560 Skudnig Gerold
Mayer Ulrike
Nudl Richard
Anzenberger Martin

1420

1381

1332

1146

5 Mayer Reinhardt
Sobhani 
Seyedmahmood

1522 

1673

Gruber Manuel 1504 Böcz Tibor
Natter Jakob
Reifgraber Daniel

1100

840

982

6 Skudnig Gerold 1420 Mayer Ulrike 1381
Thurner Harro
Schantl Alexander
Jansenberger Jürgen

925

888

724

7 Nudl Richard 1332 Harecker Nico 1263 Bader Jan
Hufnagl Lukas
Temmel Jürgen

510

299

170

8 Drnek Stefan 1215 Malysh Miroslav 1174
Freigassner Oliver
Tunea Zaharia
Stangl Niklas

300

300

36

Langenwang 1 Riegler Michael 1553 Wildling Emilio 1505 Wildling Valentino 1419

2 Wildling Valentino 1419 Schütter Patrick 1407

Koopmans Michael
Berger Heinz Dieter
Pensold Peter
Baier Manuel

1236

1179

1148

873

3 Koopmans Michael 1236 Berger Heinz Dieter 1179
Wildling Thomas
Zmek Werner
Haberl Christian

839

794

738

Verein
Mann- 
schaft

Spieler Position 1
RC- 

Punkte
Spieler Position 2

RC- 
Punkte

Bindung 
Herbst 2024

RC-
Punkte
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Ligist

1 Karchevskyi Tymur 2086 Tverdokhlib Andriy 1743
Grbic Marinko
Mühlberger Reinhard
Gosch Alexander

1707

1560

1414

2 Grbic Marinko 1707 Mühlberger Reinhard 1560

Stieber Robert
Leth Josef
Strohmeier Franz
Leth Gerhard

1360

1093

1033

956

3 Knabl Simon 1558 Gosch Alexander 1414

Rott Paul
Friedl Leon
Maderer Walter
Hermann Lara-Sophie
Hager Georg
Schröttner Adrian

882

816

756

709

704

409

Liezen 1 Galis Vladimir 1233 Hansche Jonas 1075 Gruber Florian
Winkler Andreas

1025

955

2 Weichbold Viola 1186 Winkler Andreas 955 Huttenberger Christian 876

Mautern 1 Schiester Andreas 1119 Hubner Andreas 1055 Hubner Stefan 987

Mariazell
1 Greifensteiner Stefan 1473 Dandler Hannes 1338 Schweiger Helmut

Schneck Jürgen
1350

1310

Michael 1 Ruha Mihai-Constantin 921 Czismarics Wolfgang 876 Krase Erwin
Kreßmaier Florian

737

678

2 Neculcea Julian 777 Krase Erwin 737
Izvernari Catalin
Krase Miriam
Kachelmaier Werner

696

472

300

Mitterdorf

1 Kögerl Georg 1376 Hödl Robert 1328
Sova Max
Kögerl Alfred
Rosenbichler Erwin

1270

1189

1044

2 Gabor Gallo 818 Kerschbaumer Wolfgang 794
Schrittwieser Christian
Hölbling Konrad
Schwarz Karl

653

631

300

Verein
Mann- 
schaft

Spieler Position 1
RC- 

Punkte
Spieler Position 2

RC- 
Punkte

Bindung 
Herbst 2024

RC-
Punkte
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Mürzzuschlag 1 Bauer Johann 937 Fedorov Artem 919 Köck Robert 649

2 Rieger Felix 692 Kainradl Monika 603

Zebrakovsky Hannes
Kainradl Peter
Herbst Heimo
Kidjemet Mario

556

513

349

300

Münzgraben 1 Lang Martin 1744 Litscher Peter 1603 Prasch Herwig
Pacher Philip

1510

1450

2 Prasch Herwig 1510 Koch Andreas 1496
Leitner Siegfried
Spöcklberger Johannes
Marguc Karl

1481

1353

1332

3 Leitner Siegfried 1481 Zeya Myo Aung 1410

Schooltink Laszlo
Megla Helmut
Megla Edmund
Ratz Bettina

1370

1239

1197

1129

4 Unterweger Roland 1415 Schooltink Laszlo 1370
Deutsch Rainer
Unterweger Werner
Darvishzad Piroz

1121

1022

932

5 Fritz Markus 1145 Renn Robert 1108 Gavric Anto 300

6 Pöttler Florian 1272 Jovanovic Milica 1154
Lenzhofer Markus
Weller Markus

1106

1006

7 Sulzgruber Elmar 967 Darvishzad Piroz 932
Schwarz Christian
Von Der Gathen Tim
Baloch Christoph

929

921

300

8 Megla Karin 661 Ma Myint Thida 142 Lee Michael Chi
Sulzgruber Rita

200

113

Obdach 1 Miessbacher Martin 1591 Hackhofer Ernst 1507 Jarec Armin 1094

2 Zisser Rene 1118 Pojer Josef 1013
Eder Werner
Schmerlaib Stefan
Pöllinger Kevin

655

548

531

Peter 1 Nalukowy Thomas 1477 Moser Josef 1188 Krasser Gerhard 1068

2 Walter Adam 1301 Ullrich Michael 1046 Huber Gerhard
Ehmann Alfred

1010

772

Verein
Mann- 
schaft

Spieler Position 1
RC- 

Punkte
Spieler Position 2

RC- 
Punkte

Bindung 
Herbst 2024

RC-
Punkte
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Post 1 Unterweger Andreas 1898 Almualem Yaman 1705 Jovanovic David 1565

2 Lasser Christian 1680 Jovanovic David 1565 Unterweger Julia
Zhang Ouwel Daniel

1549

1092

3 Unterweger Julia 1549 Toplek Ema 1422
Unterweger Renate
Zechmann Raphael
Freistätter Johann

1114

996

994

4 Unterweger Renate 1114 Zhang Ouwel Daniel 1092
Musavi Sayyed Mojtaba
Polzer Gert
Schuler Stefan

1002

998

774

5 Sonnenschein Bernd 1070 Musavi Sayyed Mojtaba 1002

Wang Wei
Trenkler Michael
Ploj Marko
Lorenz Christoph

913

884

745

689

6 Polzer Gert 998 Zechmann Raphael 996

Pucher Franz
Scheibl Johann
Zechmann Elke
Fritz Philipp

692

692

485

179

7 Freistätter Johann 994 Wang Wei 913
Jahnel Paul
Kanzler Felix
Bergold Luis

362

249

200

Prosport 1 Urcan Christian 1373 Posedu Herwig 1321 Oktay Ali 1147

2 Tömke Manfred 1059 Schneebauer Hans 1028 Windisch Manfred
Heimel Martin

595

287

Verein
Mann- 
schaft

Spieler Position 1
RC- 

Punkte
Spieler Position 2

RC- 
Punkte

Bindung 
Herbst 2024

RC-
Punkte
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Scheifling

1 Prosen Verena 1148 Prosen Gert 1147

Egger-Feiel Heinz
Feiel Gerhard
Veselka Gheorghe-Iosif
Grohs Andreas

1078

1052

1046

908

2 Egger-Feiel Heinz 1078 Feiel Gerhard 1052
Sumann Sandro
Polanc Werner
Merl Hubert

938

874

755

3 Veselka Gheorghe-Iosif 1046 Egger-Feiel Stefan 946
Spindlegger Christoph
Fixl Georg
Fixl Jennypher Joanna

412

366

131

4 Sumann Sandro 938 Grohs Andreas 908 Trattner Peter
Wallgram Hubert

776

702

5 Polanc Werner 874 Trattner Peter 776
Rader Martin
Petz Marcel
Zechner Rupert

429

300

200

SGSR
1 Deutschmann Stefan 1503 Siegmund Ferdinand 1435 Leber Hubert

Sundl Erwin
1159

1027

2 Thren Christian Andras 1299 Innerhofer Georg 1265 Ringbauer Martin 1199

3 Pechmann Peter 1188 Kicker Mathias 1008
Andrasi Karoly
Kalita Lisa
Fasswald Robert

1006

657

300

Verein
Mann- 
schaft

Spieler Position 1
RC- 

Punkte
Spieler Position 2

RC- 
Punkte

Bindung 
Herbst 2024

RC-
Punkte
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SGVDB

1 Luginger Christian 2148 Banu Nikhat 2080
Strauss Michael
Siari Armin
Preschan Markus

1803

1717

1566

2 Laczko Tamas 1955 Sarofem Bischoy 1824 Spörk Ingo
Walter Edgar

1803

1746

3 Strauss Michael 1803 Jaiswal Varuni 1787
Eibegger Michael
Sarofem Juliana
Eschbach Florian

1630

1559

1520

4 Spörk Ingo 1775 Walter Edgar 1746
Steinacher Erich
Grambichler Thomas
Schütz Florian

1225

1196

1129

5 Eibegger Matthias 1744 Schanbacher Jan Peter 1717

Frohmann Andreas
Pfeifenberger Julia
Reiter Michelle
Lesky Erwin

1539

1322

1100

996

6 Siari Armin 1717 Storer Lisa 1646
Frewein Erwin
Haller Heinz
Kupfer Gerhard

965

895

613

SLA 1 Gusterer Rene Alc. 1160 Wallner Franz 918
Polanc Erwin
Grasshoff Reinhard
Bischof Mike

962

928

909

Sölk 1 Moser Daniel 1671 Aichholzer Markus 1306 Pilz Maximilian 418

2 Lerchegger Peter 1157 Tassatti Reinhold 1007 Zach Julian 479

SUF 1 Winter Mario 1172 Wolowiec Janusz 1165 Zink Klaus 1085

2 Berger Wolfgang  838 Reindl Franz 807
Grabenbauer Andreas
Meixner Erwin
Elmleitner Leon

789

777

300

SZU 1 Cirar Christian 1789 Peszternak Christoph 1779
Hasler Stefan
Körner Manuel
Sauermoser Michael

1535

1376

1125

Verein
Mann- 
schaft

Spieler Position 1
RC- 

Punkte
Spieler Position 2

RC- 
Punkte

Bindung 
Herbst 2024

RC-
Punkte
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St. Stefan
1 Kienreich Robert 1525 Nettwall Robert 1476 Nöstel Robert

Allwinger Gerald
1260

1223

2 Sparl Thomas 1406 Mildner Mario 1324
Högler Josef
Bezjak Andrej
Mildner Bastian

1078

1072

1022

3 Albrecher Johann 1192 Maschutznig Karl 1094 Kleindienst Elias
Segl Klaus

890

300

4 Kügerl Franz 933 Kremling Peter 886
Lienhart Helmut
Korp Peter
Burger Reinhard

839

726

715

5 Lackner Walter 886 Ledinski Camillo 811
Tschuchnik Herbert
Absenger Gerhard
Mugal Marvin

879

300

200

Traboch
1 Wagner Richard 1353 Kowatsch Markus 1239 Hawranek Manfred

Bleimeier Andreas
1232

1124

2 Engelbrecht Georg 1077 Rabko Hans-Jürgen 1038 Hawranek Gerhard
Langreiter Günter

823

623

Trofaiach
1 Simonitsch Hannes 1510 Schmücker Markus 1489 Ehgartner Thomas

Gangl Daniel
1184

1083

2 Boiger Markus 
Kalcher Ernst

1362 
1260

Prohaska  Manuel   
Mayr Stefan 
Spirk Manfred

1191 
1095 
1130

Verein
Mann- 
schaft

Spieler Position 1
RC- 

Punkte
Spieler Position 2

RC- 
Punkte

Bindung 
Herbst 2024

RC-
Punkte
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UTTV

1 Yang Chiu-Ying 1583 Baldauf-Pölzl Markus 1558
Puhr Hans
Grill Arnd
Kaltner Jakob

1551

1541

1488

2 Puhr Hans 1551 Grill Arnd 1541
Kankanyan Karen
Puhr Ewald
Kober Walter

1468

1399

1391

3 Meyer Alexander 1521 Kaltner Jakob 1488
Pircher Paul
Pramer Jürgen
Sidak Gerald

1471

1263

1255

4 Pircher Paul 1471 Kankanyan Karen 1468
Brandl Daniel
Presenhuber Martin
Brunke Marc

1305

1283

789

5 Puhr Ewald 1399 Kober Walter 1391

Pirkwieser Leo Max
Maurer Alfred
Tsai Cho-Ning
Hasiba Lorenz

858

857

716

316

UWK 1 Grabner Simon 1393 Ocepek Iwan 1286 Fonteyn Bertrand Georges 1246

2 Menrath Stefan 1118 Felsner Stefan 1066

Reitbauer Helmut
Landfahrer Sascha
Pöltl Reinhard
Schneider Markus

1056

1016

1000

935

3 Reitbauer Helmut 1056 Landfahrer Sascha 1016
Tschofenig Benedikt
Schoiswohl Josef
Müllner Benno

892

833

745

4 Pöltl Reinhard 1000 Tschofenig Benedikt 892

Steinwidder Andreas
Antiao Barria Eduardo
Salchenegger Sarah
Kanics Kristof
Winkler Johann

731

632

605

554

417

5 Schoiswohl Josef 833 Wang Xin 796

Grims Robert
Deboy Kilian
Zisler Klemens
Kaan Benjamin

793

582

385

136

Verein
Mann- 
schaft

Spieler Position 1
RC- 

Punkte
Spieler Position 2

RC- 
Punkte

Bindung 
Herbst 2024

RC-
Punkte
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Vordernberg

1 Rubin Gabor 1672 Dunkl Gerald 1263
Kamreiner Markus
Emmersdorfer Norbert
Portner Raimund

1148

1137

1132

2 Tiefengraber Bernd 866 Schweinegger Hans 800 Binder Ronald
Langreiter Hans-Jörg

771

656

Weiz 1 Szarka Tibor 1564 Wiesenhofer Hermann 1422 Gangl Christopher 1224

2 Schaffernak Christian 978 Haas Stefan 896 Tödtling Jan Luca
Siebenhofer Jakob

718

692

Wörschach 1 Friedl Marc 1386 Zabresky Christoph 1346 Huber Johann 1156

2 Scheucher Ewald 1165 Wesner Emanuel 1135 Kleewein Gerald
Steiner Günter

1055

994

3
Laimer Egon 1143 Frank Franz 1060 Hartl Michael

Sieberer Luca
990

400

4 Adelwöhrer Karl 832 Hubner Gerhard 751 Köchl Sabrina 333

Verein
Mann- 
schaft

Spieler Position 1
RC- 

Punkte
Spieler Position 2

RC- 
Punkte

Bindung 
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RC-
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